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Jak co roku i w tym równieŜ odbyły się 5 czerwca 

2005r. zawody sportowo-poŜarnicze Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych gmin: Terespol, Rokitno, Zalesie. Zawody 
zorganizowano w Kobylanach na strzelnicy sportowej. Na 
zwody przybyli Wójtowie Gmin: p. Krzysztof Iwaniuk – 
Gmina Terespol, p. Jan Henryk Sikora – Gmina Zalesie, p. 
Tadeusz 
Fedoruk – 
Gmina 
Rokitno. 
Skład 
sędziowski 

tworzyli zawodowi  
straŜacy z Państwowej StraŜy PoŜarnej w Białej Podlaskiej.  
Naszą gminę reprezentowały jednostki OSP z następujących 
miejscowości: Koroszczyn, Krzyczew, Bohukały, Łegi, 
Neple. Wszystkie startujące  druŜyny otrzymały dyplomy, a 
zwycięzcom wręczono puchary. 

W 
trakcie 
zmagań 
reprezentanci gminy Terespol uzyskali następujące wyniki: 

 
 

 
 
 

Nasza młodzieŜ we Francji. 
 

W dniu 5 maja 2005r. 10-osobowa grupa młodzieŜy z Zespołu 
Szkół im. Orła Białego w Kobylanach wraz z opiekunem p. 
Wiesławą Gmur, wyjechała do Francji w ramach projektu 
„Francja 2005r.”. Podczas pobytu uczniowie nie tylko 
zwiedzali najciekawsze miejsca we Francji, ale teŜ 
uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych swych zagranicznych 
rówieśników. MłodzieŜ była teŜ gośćmi Mera Miasta Prahecq 
– p. ROLLOU. Podczas tygodnia polskiego w Departamencie 
Deux-Sevres, uczniowie francuscy i polscy przygotowali 
wspólną prezentację elektronicznego kalendarza sporządzonego w trzech językach, w którym umieścili 
najwaŜniejsze wydarzenia, rocznice i święta, oraz przepisy kulinarne. W programie wizyty znalazł się teŜ 
wspólny występ artystyczny w miejscowości Arivoult, przed liczącą ok. 1000 osób publicznością. Po tak udanej 
wizycie uczniowie z Kobylan z niecierpliwością czekają na rewizytę.  

Jednostka 

OSP 

sztafeta bojówka Wynik 

końcowy 

 

OSP Neple  56,89s 46,61s 103,50s I 
OSP Koroszczyn 57.73s 57,20s 114,93s II 
OSP Łęgi 61,80s 54,69s 116,49s III 
OSP Bohukały 63,98s 61,44s 125,42s IV 
OSP Krzyczew 67,17s 60,39s 127,56s V 

Dyplomy i puchary wręczali Wójt Gminy Terespol, 
Komendant Gminnej OSP, Skarbnik Gminnej OSP 



<Organizatorzy składają podziękowania Wójtowi Gminy Terespol, za pomoc finansową przy zorganizowaniu 

wyjazdu.> 

 
 

W dniu 05.06.2005 r. z okazji „Dnia Dziecka” odbył się Festyn 
Wędkarski dla młodzieŜy szkolnej od lat 7 
do lat 16 –tu. Organizatorami imprezy byli: 
Zarząd Koła PZW w Terespolu, Wójt 
Gminy Terespol i Burmistrz Miasta 
Terespol. Miejscem festynu było łowisko 
specjalne „Wykop” w Kobylanach. 
Na imprezę przybyło 60 dzieci wraz 
rodzicami i opiekunami. Podzielono ich na 3 
kategorie: dziewczęta, chłopcy młodsi (od 7 
do 13) i chłopcy starsi (14 – 16). 
Wędkowanie rozpoczęto juŜ o godzinie 8.00, a zakończono o godz. 12.00 
waŜeniem zdobyczy, i wspólnym pieczeniem kiełbaski przy ognisku. 
 

Wyniki w poszczególnych kategoriach przedstawiały się następująco: 
 
Wszys

cy zawodnicy którzy złowili ryby 
otrzymali nagrody, pierwsze trzy 
miejsca uhonorowano 
okolicznościowymi dyplomami, a 
zwycięzcy w trzech kategoriach 
otrzymali największego złowionego 
przez siebie karpia. Po wręczeniu nagród odbyła się loteria, w której rozlosowano upominki.   
Organizatorzy dziękują serdecznie tym, którzy wspomogli organizację festynu: p. Iwaniuk Krzysztof - Wójt 
Gminy Terespol, p. Banach Zbigniew - Burmistrz Miasta Terespol, p. Stec Barbara - Agencja Ubezpieczeniowa 
Compensa” Terespol, p. Kgnigawka Waldemar - PHU „IZA” Terespol, p. Jabkiewicz Krzysztof - „ZYG-
MARK” S.C. Terespol, p. Pietrzyk Jacek - P.H.U. „ANEL” Terespol, p. Androsiuk - P.U.H. „AGROSTOP” Sp. 
z o.o. Terespol, p. Panasiuk Wojciech - EKO –BUG Sp. z o.o. Kobylany, p. Maksymiuk Jolanta - Sklep 
SpoŜywczo-Przemysłowy Terespol, p. Kowalczyk Mirosław - PHU MIRON Terespol> 
 
 

 

 
 

17 czerwca 2005r. w Zespole Szkół 
im. Orła Białego w Kobylanach odbył się 
konkurs w zakresie wiedzy o Gminie Terespol 
i gminnych przepisach ochrony środowiska 
oraz wiedzy ekologicznej.  
Konkursowy test uczniowie rozwiązywali w dwóch 
kategoriach: 
 

1) Dla szkół podstawowych, w którym 
konkurowały szkoły z Małaszewicz, 
Kobylan i Nepli; 

2) Dla gimnazjów, gdzie zmagali się uczniowie 
z Gimnazjum w Kobylanach i z Gimnazjum 
w Małaszewiczach 

Wszyscy uczestnicy zostali wyłonieni w 
eliminacjach szkolnych, które zakończyły się 
13.06.2005r.  

Nad przebiegiem konkursu czuwała Komisja w 
składzie: p. Andrzejuk Marzena, p. Imgrunt 
ElŜbieta, p. Kowaluk Zofia, p. Marecka Anna, p. 
Artemuk ElŜbieta. Panie dokonały sprawdzenia prac 
i ustaliły zwycięzców gminnego konkursu. Za 
pierwsze trzy miejsca przyznano indywidualne  

nagrody, pozostali uczestnicy otrzymali nagrody 
pocieszenia.  

 

Kategoria I II III 

Dziewczęta Rubach Magda Łukaszuk Agata  

Ćhłopcy 
młodsi 

Kołodziejczyk 
Maciej 

Dobrowolski 
Adam 

Łapiński 
Radosław 

Chłopcy 
starsi 

Romaniuk Emil Jakuszko 
Tomasz 

DŜaŜdzewski 
Paweł 

Miejsce 
Szkoła 

Podstawowa 
Szkoła Gimnazjum Szkoła 

I 
Kaliszuk 
Magda  

Małaszewicze 
Paluch 
Katarzyna  

Kobylany 

II 
Patejuk 
Krzysztof 

Kobylany 
Parafiniuk 
ElŜbieta  

Kobylany 

III 
Zmińczuk 
Magdalena  

Neple 
Romaniuk 
Beata  

Kobylany 



 
 
 
 

                       Dzisiaj odpowiemy sobie na kilka pytań związanych z     powyŜszymi 
zmianami i nowymi zadaniami gminy, które będą obowiązywały od 

miesiąca września bieŜącego roku, czyli nowego okresu 
zasiłkowego wrzesień 2005 roku do sierpień 2006 roku: 
 
 
• Kto pomoŜe samotnym w ściganiu alimentów? 

• Czym jest zaliczka alimentacyjna? 
• Jakie warunki trzeba spełnić, aby otrzymać zaliczkę alimentacyjną? 
• Komu zostanie wypłacona zaliczka i w jakiej wysokości? 
• Kto obecnie ma prawo do świadczeń rodzinnych? 
• Kto otrzyma świadczenie rodzinne po 1 września 2005 roku? 

         
Osoby samotnie wychowujące dzieci, które nie otrzymują alimentów, mogą liczyć na to, Ŝe do ścigania niesolidnych rodziców 
włączy się teŜ gmina – pojawia się tylko pytanie z jaką skutecznością poniewaŜ, jak wiemy organy odpowiedzialne do chwili obecnej 
nie mogły sobie poradzić z tym problemem, natomiast gmina miałaby być złotym środkiem. 
        Zgodnie z nowymi przepisami,  / które będą obowiązywały od 01 września br./ zmienić ma się sposób postępowania wobec 
dłuŜników alimentacyjnych – czyli osoby zobowiązanej do świadczenia alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, wobec 
której egzekucja jest bezskuteczna. Podstawowa zmianą jest to, Ŝe do egzekucji świadczenia włącza się Wójt, czyli organ samorządu 
gminnego. 
       Przewiduje się, Ŝe w sytuacji gdy egzekucja jest bezskuteczna komornik prowadzący postępowanie będzie musiał poinformować 
o tym jak i o przyczynach takiego stanu rzeczy organ samorządu w którym mieszka dłuŜnik. Gmina, która otrzyma takie 
zawiadomienie będzie zobowiązana do przekazania komornikowi wszystkich informacji mogących pomóc w egzekucji. A jeŜeli 
dojdzie do wniosku, Ŝe komornik jest w tych sprawach opieszały – do poinformowania o tym sądu. 
Gdy dłuŜnik jest bez pracy. 
       Gdy osoba zobowiązana do płacenia alimentów nie będzie wywiązywać się ze swoich obowiązków wobec dzieci, tłumacząc to 
brakiem pracy, gmina, w której mieszka, będzie mogła zwrócić się do urzędu pracy 
w sprawie aktywizacji zawodowej, lub do starosty w celu skierowania do robót publicznych. JeŜeli dłuŜnik odmówi podjęcia takich 
prac, albo będzie uniemoŜliwiał przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przez gminny ośrodek pomocy społecznej, gmina 
dłuŜnika poinformuje gminę wierzyciela /dziecka/. W takiej sytuacji gmina wierzyciela będzie mogła złoŜyć wniosek do prokuratury 
o ściganie dłuŜnika. 
DłuŜnik bez prawa jazdy. 
       Po złoŜeniu wniosku do prokuratury gmina dłuŜnika będzie mogła teŜ wystąpić z wnioskiem do starosty 
 o zatrzymanie jego prawa jazdy, aŜ do momentu zniknięcia przyczyn zatrzymania np. dłuŜnik podejmie pracę  
i opłaci alimenty. 
Za syna zapłaci ojciec. 
        Ustawa mówi dodatkowo, Ŝe organ samorządu (nie dłuŜnika, ale osoby uprawnionej do otrzymania alimentów, czyli wierzyciela) 
po otrzymaniu informacji o tym, Ŝe dłuŜnik odmówi podjęcia proponowanej mu pracy (lub będzie uniemoŜliwiał przeprowadzenie 
wywiadu środowiskowego) będzie mógł wytoczyć powództwo przeciw osobom zobowiązanym do opłacania alimentów w dalszej 
kolejności. Taki przepis oznacza, Ŝe moŜliwa jest sytuacja, w której na dziecko, na utrzymanie którego nie łoŜy ojciec, będzie musiał 
na przykład płacić jego dziadek lub babcia. 
Co moŜe i musi komornik? 
        Nowe przepisy – mając na celu usprawnienie egzekucji alimentów – nakładają teŜ nowe obowiązki 
 na komorników, równocześnie dając im więcej uprawnień. 
        Komornik będzie miał obowiązek przeprowadzenia dochodzenia w celu ujawnienia dochodów, majątku 
 i miejsca zamieszkania dłuŜnika i bardzo waŜne - takie dochodzenia będzie przeprowadzane minimum raz na pół roku. 
        Ponadto przewiduje się, Ŝe wniosek o wszczęcie egzekucji wierzyciel będzie mógł złoŜyć do komornika sądu, który jest 
właściwy dla jego miejsca zamieszkania. Oznacza to, Ŝe np. samotna matka będzie mogła złoŜyć wniosek o „ściganie” ojca dziecka w 
miejscu swojego zamieszkania. Wniosek o egzekucję będzie dotyczył wszystkich dopuszczalnych jej sposobów, z wyjątkiem 
egzekucji z nieruchomości. Ponadto wierzytelności zgromadzone na rachunku bankowym będą podlegać egzekucji na zaspokojenie 
alimentów w pełnej wysokości. 
Czym jest zaliczka alimentacyjna i kto ją dostanie? 
Uchwalona ustawa przewiduje wprowadzenie całkiem nowego świadczenia dla rodziców samotnie wychowujących dzieci. 
Osoby, które mimo wprowadzonych zmian dotyczących egzekucji alimentów nadal nie będą ich otrzymywać, będą 
uprawnione do pobierania od września br. tzw. zaliczki  alimentacyjnej.  
Dla kogo zaliczka? 
         Zaliczka alimentacyjna będzie wypłacona osobom uprawnionym do alimentów wychowywanym przez osobę samotną, do 
ukończenia przez dziecko 18 lat gdy się uczy ono w szkole, lub w szkole wyŜszej do ukończenia 24 lat. Warunkiem jej otrzymania 
będzie fakt, Ŝe osoba uprawniona ma prawo do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego, ale ich egzekucja jest bezskuteczna. 
Taki przepis jest szczególnie waŜny dla rodziców wychowujących samotnie dzieci w trakcie studiów. W tej chwili studenci nie 
otrzymują dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka. 
Jaki dochód uprawnia do pomocy? 
        Zostanie ona wypłacona, jeśli dochód rodziny w przeliczeniu na jednego członka rodziny  nie przekroczy miesięcznie 583 
złotych. To kryterium będzie weryfikowane raz na trzy lata. NajbliŜsza weryfikacja jest przewidziana na 1 września 2006 roku. 



Kto bez prawa do zaliczki? 
 Stanie się tak jeśli osoba uprawniona: 

• przebywa w rodzinie zastępczej, 
• przebywa w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, 
• zawarła związek małŜeński, 
• jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na własne dziecko. 

Jaka wysokość nowego świadczenia? 
          Wysokość zaliczki alimentacyjnej ma wynosić tyle ile  przyznane przez sąd świadczenie alimentacyjne (albo róŜnica między 
kwotą przyznanego świadczenia, a wyegzekwowaną faktycznie w danym miesiącu kwotą alimentów), jednak nie więcej niŜ: 

• w sytuacji gdy w rodzinie jest jedna lub dwie osoby uprawnione do zaliczki – 170 zł na uprawnioną 
osobę lub 250 zł, jeśli legitymuje się ona orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 

• gdy takich osób jest trzy lub więcej zaliczka wyniesie odpowiednio 120 zł lub 170 zł dla kaŜdej 
osoby uprawnionej. 

       Przewiduje się takŜe specjalną wysokość zaliczki dla osób uprawnionych, wychowywanych w rodzinach, w których dochód na 
jej członka nie przekracza połowy kwoty uprawniającej do skorzystania z zaliczki  
(291,50 zł). Takie osoby otrzymają wyŜszą zaliczkę wynoszącą: 

• gdy w rodzinie jest jedna lub dwie osoby uprawnione do zaliczki – 300 zł na osobę uprawnioną albo 380 zł, jeśli legitymuje 
się ona orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

• gdy takich osób jest trzy lub więcej – odpowiednio 250 zł albo 300 zł dla kaŜdej osoby uprawnionej. 
Przez rok zaliczka dla zamęŜnych. 
              W drodze wyjątku zaliczkę będzie mogła pobierać osoba uprawniona do świadczenia alimentacyjnego (gdy jego egzekucja 
jest bezskuteczna), wychowywana przez osobę pozostającą w związku małŜeńskim. Zaliczkę będzie mogła jednak pobierać tylko 
przez rok, pod warunkiem, Ŝe osoba ją wychowująca złoŜy do sądu pozew o rozwód albo separację, a takŜe spełni wszystkie 
inne wymogi ustawy. 
Dla niesolidnych w naturze. 
            Uchwalone przepisy przewidują teŜ specjalny tryb przekazywania zaliczki, w sytuacji gdy osoba otrzymująca ją marnotrawi 
otrzymywane wsparcie i wydatkuje niezgodnie z przeznaczeniem kupując 
 np. alkohol, gmina będzie mogła przekazać ją w formie np. produktów spoŜywczych czy odzieŜy. Oznacza to, 
Ŝe gmina wypłacająca zaliczkę będzie miała kontrolę nad tym, jak osoba ją pobierająca wydatkuje pieniądze przeznaczone dla dzieci. 
Co zrobić, aby otrzymać zaliczkę? 
            Zaliczka zostanie wypłacona od tego miesiąca (do końca okresu zasiłkowego), w którym osoba uprawniona lub jej 
przedstawiciel ustawowy  albo opiekun prawny złoŜy do organu samorządu czyli do Wójta gminy: 

• wniosek o przyznanie zaliczki – trzeba go złoŜyć za pośrednictwem komornika w miesiącu wrześniu, który dołączy 
do niego zaświadczenie o bezskuteczności prowadzonego postępowania egzekucyjnego (w tym ewentualnie 
informacje o wysokości wyegzekwowanych alimentów), 

• oświadczenie o tym, Ŝe: 
- osoba uprawniona do pobierania alimentów nie przebywa w rodzinie zastępczej, instytucji zapewniającej całodobowe 
utrzymanie, nie zawarła związku małŜeńskiego  nie jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na własne dziecko, 

                - osoba uprawniona (albo jej przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny)przekazała komornikowi        
                wszystkie znane jej informacje niezbędne do prowadzenia egzekucji. 

• informację o miejscu zamieszkania, wieku, zatrudnieniu i sytuacji ekonomicznej osób zobowiązanych do opłacania 
alimentów – po rodzicu dziecka – w dalszej kolejności. 

• inne  niezbędne dokumenty określone w przepisach o świadczeniach rodzinnych np. zaświadczenie z Urzędu 
Skarbowego o dochodach wszystkich dorosłych osób będących na utrzymaniu za 2004 rok. 

Kiedy gmina wstrzyma wypłatę? 
          Wypłata zaliczki zostanie wstrzymana, jeśli: 

• osoba uprawniona do alimentów otrzymywać je będzie w pełen wysokości, 
• osoba uprawniona odmówi udzielenia gminie wypłacającej zaliczkę alimentacyjną informacji 

mających wpływ na jej wypłatę, lub gdy poda  informacje nieprawdziwe, 
• osoba uprawniona nie poinformuje komornika o okolicznościach  mających wpływ na skuteczną egzekucję alimentów, albo 

poda informacje nieprawdziwe. 
          Przewiduje się jednak, Ŝe jeŜeli osoba uprawniona udzieli informacji, o których mowa wyŜej, gmina wznowi wypłatę zaliczki 
od tego miesiąca, w którym osoba taka zdecyduje się na przekazanie tych informacji, do końca okresu zasiłkowego.  
 
            Ustawa przewiduje równieŜ, Ŝe gmina wypłacająca zaliczkę po zakończeniu kwartału będzie rozliczać kwotę 
wypłaconego świadczenia z kwotą alimentów, które udało się wyegzekwować komornikowi. W związku z tym wysokość 
zaliczki w następnym kwartale będzie pomniejszona o wyegzekwowane od dłuŜnika środki.  
             Przewiduje równieŜ, Ŝe gmina kredytuje niesolidnego rodzica. Wypłaconą zaliczkę będzie musiał zwrócić dłuŜnik w 
zastępstwie, którego świadczenie wypłaci gmina. Przewiduje się jednak, Ŝe będzie on musiał zwrócić wypłacone kwoty 
powiększone dodatkowo o 5 procent. Aby zachęcić gminy do egzekucji alimentów, ustawodawca przewidział, Ŝe połowę 
zwróconej kwoty stanowić będzie przychód gminy, 
 a druga jego połowa trafi do budŜetu państwa. 
             Jednak z doświadczenia wiadomo, Ŝe ściągalność alimentów przez organy wyspecjalizowane 
 do tych czynności były znikome, więc nie naleŜy się spodziewać nadzwyczajnych wyników po wrześniu bieŜącego roku, 
poniewaŜ jest to zadanie trudne i jak zwykle przynoszące gminie tylko i wyłącznie ogrom trudnej pracy. 
              

 



 

 

Jakie zmiany w świadczeniach rodzinnych będą obowiązywać po wakacjach? 
Aktualny system świadczeń rodzinnych obowiązuje od 1 maja ubiegłego roku. Był 

 to bardzo trudny okres dla samorządu, nowe rozwiązania pomocy rodzinie, brak jakichkolwiek informacji ile 

osób z tej pomocy skorzysta, nowe przepisy prawa 

 i w związku z tym załatwienie wielu ludzkich spraw zgodne z prawem. Ten okres mamy juŜ za sobą i myślę, Ŝe 

był sprawnie zorganizowany: dokonaliśmy w terminie pierwszych wypłat, nie było niezadowolenia 

społecznego z powodu kolejek przy załatwianiu spraw. Przyjęliśmy 476 wniosków na świadczenia, na 

podstawie których miesięcznie płacimy około 900 zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz świadczeniami 

pielęgnacyjnymi na ogólną kwotę około 80.000 zł miesięcznie. W bieŜącym roku przewidujemy zwiększenie tej 

liczby o około 150%, a więc zapowiada się kolejny bardzo trudny okres w miesiącu lipcu i sierpniu bieŜącego 

roku zarówno dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który jest realizatorem tego zadania jak i Państwa, 

którzy musicie dopełnić tych formalności. Dlatego teŜ aby sprawnie ten trudny okres przebrnąć 

postanowiliśmy równieŜ i ten  problem omówić na łamach naszego gminnego biuletynu. 
                 Od września br. rodziny wielodzietne otrzymają specjalny dodatek (50zł) na trzecie i kolejne dziecko, znacznie 
ograniczona zostanie liczba osób uprawnionych do pobierania dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka, a ponadto 
dochód rodzin uprawnionych do otrzymania świadczenia rodzinnego będzie weryfikowany w trakcie okresu zasiłkowego. 
Trudniej o zasiłek rodzinny. 
              Nowe przepisy przewidują, Ŝe zasiłek rodzinny nie będzie od września br. wypłacony jeśli: 
- dziecko lub osoba ucząca się pozostaje w związku małŜeńskim, 
- dziecko lub osoba ucząca się będą umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, 
  albo będą uprawnione do zasiłku rodzinnego na własne dziecko, 
- dziecko trafi do rodziny zastępczej, 
- osobie samotnie wychowującej dziecko ( pannie, kawalerowi, osobie pozostającej w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem 
sądu, osobie rozwiedzionej, wdowie lub wdowcowi, jeśli nie wychowują wspólnie dziecka z jego ojcem lub matką dziecka) nie 
zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z jego rodziców ( wyjątkiem jest sytuacja, gdy drugi 
rodzic dziecka nie Ŝyje), ojciec dziecka jest nieznany lub powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców 
zostało oddalone. 

NajwaŜniejsza zmiana w ograniczeniu dostępu do świadczeń rodzinnych dotyczy, więc samotnych rodziców. MoŜliwość 
otrzymania wsparcia ze strony państwa (prawo do zasiłku i dodatków) zaleŜeć będzie 
 od tego, czy osoba starająca się o pomoc wystąpiła do sądu i ma zasądzone alimenty od drugiego z rodziców dziecka (chyba, Ŝe  
istnieją obiektywne przesłanki to uniemoŜliwiające). Ma to ograniczyć naduŜycia związane  z korzystaniem z tej formy wsparcia 
przez osoby „fikcyjnie” samotne. 
Dodatek dla samotnych tylko dla wybranych. 
            Uchwalone przepisy – w konsekwencji   wprowadzenia zaliczki alimentacyjnej – znacznie ograniczą liczbę osób, 
uprawnionych do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka. Zgodnie z nowymi przepisami dodatek 
ten otrzymają tylko i wyłącznie rodzice samotnie wychowujący swoje dzieci jeśli nie mają zasądzonych alimentów  obiektywnych 
przyczyn. Chodzi tu o sytuacje, w których drugi 
 z rodziców dziecka nie Ŝyje, ojciec dziecka jest nieznany, lub powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z 
rodziców jest oddalone. Dodatek ten będzie teŜ przysługiwał osobom uczącym się – jeśli oboje ich rodzice nie Ŝyją. 
            W wyjątkowych sytuacjach dodatek zostanie wypłacony osobom pozostającym w związku małŜeńskim, które tak naprawdę są 
jednak samotne – wtedy gdy małŜonek jest ubezwłasnowolniony, pozbawiony władzy rodzicielskiej, albo przebywa w areszcie lub w 
więzieniu powyŜej 3 miesięcy, miesięcy dzieci mają zasądzone od niego alimenty. 
Jaka kwota dodatku dla samotnych? 
                   Zmienione przepisy ograniczają wysokość tego dodatku. Od września br. będzie on przysługiwał 
 tak jak dotychczas w wysokości 170zł (lub 250 zł na dziecko niepełnosprawne) na osobę uprawnioną, jednak nie więcej niŜ dwa 
zasiłki na rodzinę tj.340 zł lub 500 zł. na rodzinę. Przewiduje się równieŜ specjalną wysokość dodatku dla rodziny, w której dochód na 
osobę nie przekroczy 252 zł. W takim przypadku dodatek będzie podwyŜszony o 50 zł na jedno dziecko, jednak nie więcej niŜ 100 zł 
na wszystkie dzieci. 
Nowy dodatek dla wielodzietnych. 
                  Nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych przewiduje teŜ wypłatę od września br. całkowicie nowego świadczenia. 
Jest to dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej. Przez rodzinę wielodzietną rozumie 
się taką rodzinę, w której wychowuje się troje lub więcej dzieci mających prawo do zasiłku rodzinnego. Po spełnieniu warunków do 
otrzymania zasiłku rodzinnego rodzina z trójką i więcej dzieci uprawnionych do zasiłku rodzinnego otrzyma na trzecie i kaŜde 
następne dziecko dodatek w kwocie 50 zł miesięcznie. 
Zmarnujesz nie dostaniesz gotówki. 
                 Uchwalone przepisy – podobnie jak w stosunku do zaliczki alimentacyjnej – przewidują teŜ specjalny tryb przyznawania 
świadczeń rodzinnych. Gdy ośrodek pomocy społecznej poinformuje gminę o tym, Ŝe osoba będąca adresatem świadczenia 
marnotrawi je lub wydatkuje niezgodnie z przeznaczeniem, gmina moŜe przekazać je w całości lub części nie w gotówce, ale w 
formie rzeczowej. 
Będzie częściej sprawdzany dochód. 
                 Przewiduje się takŜe nowy sposób weryfikacji dochodu osób otrzymujących świadczenia rodzinne. Osoba mająca do nich 
prawo na dany okres zasiłkowy (wrzesień-sierpień)  będzie musiała do 15 marca złoŜyć 
 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej oświadczenie o wysokości dochodów członków rodziny uzyskanych w poprzednim roku 
kalendarzowym. Gdy nie złoŜy takiego oświadczenia, albo dochód w nim podany przekroczy kwoty uprawniające do korzystania ze 



świadczeń rodzinnych (504 zł lub 583 zł), ich wypłata zostanie wstrzymana do końca okresu zasiłkowego. Składane oświadczenie 
będzie weryfikowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który do 30 czerwca wystąpi do urzędu skarbowego o informację o 
dochodzie osób otrzymujących świadczenia rodzinne. 
Inne zmiany. 

• Przewidziana w dotychczasowych przepisach zmiana, która miała zacząć obowiązywać od września br., a dotycząca 
wysokości zasiłków rodzinnych (miały zaleŜeć od wieku dziecka), zostanie przesunięta o rok – do września 2006 r, 

• Zmienia się wysokość dochodu z gospodarstwa rolnego i wynosić będzie 194 zł z ha przeliczeniowego. 
• Do końca sierpnia br. przedłuŜono okres „ochronny” dla osób pozostających w związku małŜeńskim, które otrzymywały do 

końca kwietnia br. świadczenie ze zlikwidowanego Funduszu Alimentacyjnego. 
           To czy będziecie Państwo zadowoleni ze sposobu załatwiania spraw w naszym urzędzie zaleŜy równieŜ od chęci i 
wiedzy  Państwa na powyŜsze tematy. Na pewno duŜo tych informacji i moŜe skomplikowanych, ale warto zapoznać się z 

nimi aby znać swoje uprawnienia. W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny (375-
37-48 lub 375-20-24 wew. 46 lub 47) lub osobisty w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Terespolu ul. Wojska Polskiego 47. 
            Ostatnią informacją, jaką chcielibyśmy Państwu przekazać, aby usprawnić i oszczędzić nasz 
 i Państwa czas przy załatwianiu spraw związanych z nowym okresem zasiłkowym, to prosimy 
 o przygotowanie niŜej wymienionych dokumentów niezbędnych do załatwienia spraw przy składaniu nowych wniosków: 

1. uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdzającego toŜsamość osoby ubiegającej się o zasiłek rodzinny, oraz numer 
ewidencyjny PESEL; 

2. akt urodzenia dziecka; 
3. akt zgonu rodzica – w przypadkach wdów i wdowców; 
4. orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności; 
5. zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły lub  wyŜszej szkoły; 
6. zaświadczenie o tymczasowym zameldowaniu ucznia w bursie, internacie lub stancji; 
7. prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający  rozwód lub separację; 
8. prawomocny wyrok sądu o zasądzonych alimentach; przekazy lub inne dokumenty stwierdzające wysokość faktyczną 

otrzymanych lub płaconych na inne osoby alimenty; 
9. zaświadczenie o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób licznych na zasadach ogólnych 

oddzielnie dla kaŜdego członka rodziny za 2004 rok, równieŜ dzieci w wieku od 18 do 25 lat, wydane przez właściwy urząd 
skarbowy, zawierające informacje o: 

a) wysokości dochodu; 
b) wysokości składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od dochodu; 
c) wysokości składek na ubezpieczenia zdrowotne odliczonych od dochodu; 
d) wysokości naleŜnego podatku; 
10. zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące wysokość innych dochodów; 
11. zaświadczenie właściwego organu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyraŜonej w hektarach przeliczeniowych 

ogólnej powierzchni za 2004r, albo nakaz płatniczy za ten rok; 
12.  zaświadczenie pracodawcy o terminie urlopu wychowawczego i okresie, na jaki został udzielony, oraz o okresie co najmniej 

sześciomiesięcznego zatrudnienia bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego oraz zaświadczenie z 
ZUS o odprowadzanych składkach społecznych. 

 
 
 
PowyŜsze dokumenty naleŜy przygotować w stosownej ilości i zakresie odpowiednio do 
danej sytuacji 
 w rodzinie. W sprawie składania wniosków moŜna zgłaszać się w miesiącu lipcu i sierpniu 
bieŜącego roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
 
Uwaga! 
Podajemy równieŜ do wiadomości, Ŝe: 
1. Świadczenia rodzinne wypłaca się nie później niŜ do ostatniego dnia miesiąca, za który zostało przyznane 
świadczenie, a więc płacone będą świadczenia 30 kaŜdego miesiąca o ile ten dzień będzie dniem świątecznym 
naleŜy zasięgnąć informacji w Ośrodku Pomocy Społecznej na temat terminu wypłaty świadczenia. 
2. W przypadku złoŜenia wniosku w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych po 10 dniu miesiąca, 
świadczenie rodzinne za dany miesiąc wypłaca się najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym złoŜono wniosek. 
3. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoŜy wniosek wraz 
z dokumentami do dnia 31 lipca, świadczenie rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień wypłaci się do dnia 
30 września. 
4. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoŜy wniosek wraz 
z dokumentami w okresie od 1 sierpnia do dnia 30 września, świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc 
wrzesień wypłacimy do 30 października. 
 
  
 



 
 
 

 
 
Uprzejmie informujemy, Ŝe w dniu 29.06.2005r. wydano decyzje w sprawie stypendiów 
szkolnych. 
Wnioski rozpatrywała komisja stypendialna, która ustaliła trzy grupy dochodowe: 

I  - dochód od 0 do 100 zł, 
 
II – dochód od 101 do 200 zł, 

 
III – dochód od 201 do 316 zł 

 
Osoby z I grupy otrzymają 224,00 zł, z grupy II – 179,20 zł, natomiast osoby a grupy III 
otrzymają 89,60 zł. 
Jest to pomoc przyznana jednorazowo. 
 
Stypendium szkolne do wysokości wskazanej w decyzji zrealizowane będzie w formie 
wypłaty świadczenia pienięŜnego w Kasie Urzędu Gminy w Terespolu, ul. Wojska 
Polskiego 47.  
Wypłata nastąpi po 14 dniach od dnia otrzymania decyzji. 
Przewidywany termin wypłaty to 15-20 lipca 2005 rok. 
 
Jednocześnie informujemy, Ŝe decyzje o odmowie przyznania stypendium szkolnego otrzymali 
wnioskodawcy w sytuacji gdy: 

1) miesięczny dochód na osobę w rodzinie przekroczył kwotę 316,00 zł; 
2) uczeń otrzymał inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych w 

wysokości ponad 1120,00 zł; 
3) nie był uczniem szkoły, a jedynie wychowankiem oddziału przedszkolnego kl. 0.   

 
 

 
W dniu 20.06.2005r. w Zespole Szkół im Orła Białego w Kobylanach przeprowadzono konkurs na temat 

„PapieŜ Jan Paweł II  - Ŝycie i działalność”.  Test składał się z 25 pytań, wraz z dogrywką – 10 pytań. Nad 
prawidłowością przebiegu konkursu czuwała komisja w składzie: p. Andrzejuk Marzena, Ks    Czarnota 
Krzysztof, p. Nowak ElŜbieta i Ks. Andrzej Zozula. 
     Po sprawdzeniu prac ustalono następującą kolejność, którą uzyskali uczestnicy: 
 

 
Miejsce Szkoła Podstawowa Gimnazjum 

I Anna Cieloch – Małaszewicze ElŜbieta Parafiniuk – Kobylany 

II Anna Parafiniuk – Neple Olga Mikołajuk – Kobylany 

III Daniel Patrejko – Kobylany Natalia Pawluczuk – Kobylany 


